
Zápisnica 

Zo IV. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 22.3.2023 o 16.30 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, 

Bc. Erika Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Anna Beníková – ospravedlnený, Roman Váchalík - ospravedlnený 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: Peter Matejka 

 

Návrh programu: 

 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2023 

4. Úprava rozpočtu na rok 2023 a rozpočtové opatrenie 

5. Správa z kontroly HKO 

6. Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

7. Žiadosti od občanov a organizácii  

8. Diskusia a interpelácie poslancov 

9. Záver 

 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. Na úvod 

zasadnutia privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Potom určil 

overovateľov zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie a dal hlasovať o návrhu programu 

zasadnutia tak, ako bol zverejnený.  

 

 

Za: 7 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková 



Za: 7 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Boris Balušík, Miroslav Zdurjenčík 

Za: 7 (Boris Balušík, Mgr. Milada Fortuníková, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika 

Piačková, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 7 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 1-15/2023. 

Konštatoval, že jedno uznesenie malo ukladací charakter a úloha bola splnená. 

 

K bodu 3: Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2023  
 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili plánu zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2023. 

 

K bodu 4: Úprava rozpočtu na rok 2023 a rozpočtové opatrenie 

 

Poslanci schválili úpravu rozpočtu, ktorá pozostávala najmä z prevodu financií z rezervného fondu 

obce – vytvorenie novej položky Rekonštrukcia kotolne CSS z FRR vo výške 30 000 eur, 

Fotovoltaika v KD spoluúčasť z FRR vo výške 8 000 eur, Nákup pozemkov z FRR vo výške 20 000 

eur, Triedený zber spoluúčasť z FRR vo výške 10 000 eur, Odborná učebňa ZŠ s MŠ spoluúčasť 

z FRR vo výške 3 000 eur, Vybudovanie priechodov pre chodcov z FRR vo výške 48 000 eur a 

Spoluúčasť na projekty z FRR vo výške 20 000 eur. 

Poslanci zároveň schválili rozpočtové opatrenie č. 3/2023. 

 

K bodu 5: Správa z kontroly HKO  

 

Starosta obce oboznámil poslancov s výsledkom kontroly HKO. 

 

K bodu 6:  Schválenie požiadaviek na základe podkladov stavebnej komisie 

 

Poslanci sa zaoberali 2 požiadavkami: 



1. Luboš Pauk, Papradno 533, Lukáš Pauk Papradno 696 - Žiadosť o schválenie zastavovacej štúdie 

na výstavbu 8xRD na parcele KNC 1534/1; 

2. Ľubomír Moravík, Sládkovičova 590/43, Považská Bystrica - Žiadosť o odkúpenie  časti pozemku 

KNE 7501/2 v k.ú. Papradno. 

 

K bodu 7:  Žiadosti od občanov a organizácii 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 1 žiadosťou - žiadosťou ZŠ s MŠ, Papradno 312 o 

pridelenie výdavkov a ich preklasifikovanie. 

 

K bodu 8: Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce informoval o: 

- nacenení rekonštrukcie Centra sociálnych služieb Obce Papradno na 1 000 000 eur; 

- pláne kúpiť auto s rukou; 

- plánovanej výzve na budovanie vodovodov; 

- žiadosti Mareka Jánošíka o umiestnenie svietidla verejného osvetlenia pri ich 

neskolaudovanom rodinnom dome; 

- podaní žiadosti o príspevok na riešenie migračnej krízy vo výške 18 000 eur; 

- plánovaných opravách mostov v správe TSK. 

 

Ing. Anna Pozníková: 

- Informovala o možnosti obstarania územného plánu z dotácie. Starosta reagoval, že ďalší 

rok by sa začali práce. 

Daniela Smädišová: 

- Zaujímala sa, či je plánovaný vodovod pri Marte Vaštíkovej; 

- informovala, že na hlavnej ceste oproti Anne Císarovej sú väčšie diery; 

- Informovala o mláke pri garážach; 

 

Boris Balušík: 

- Zaujímal sa o strop v estrádnej sále kultúrneho domu, kde sa zráža voda. Starosta reagoval, 

že sa tam bude musieť dať fúkaná pena. 

 

Mikuláš Hromadík: 

- Informoval o jame na ceste smerom na Kolibu. 

 

Oľga Klabníková: 

- Zaujímala sa o postup budovania optiky Telekomom; 

- informovala o neprehľadnom úseku pri vychádzaní na hlavnú cestu, kde treba rozhľadnosť 

zlepšiť orezom alebo výrezom drevín; 

- žiadala osadiť spomaľovač k pohostinstvu Papradňanka (Raj), čo si žiadajú aj obyvatelia 

bytovky. 

 



K bodu č. 9:  Záver 

Po skončení diskusie starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. Zastupiteľstvo sa 

skončilo o 17:22. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Miroslav Zdurjenčík    Boris Balušík    Ing. Roman Španihel 


